C. Leben im Kloster.

Auf der Innenseite des vordern Deckels der Handschrift Nr. 4 von der
Hand &:

Cum bona et felici memoria recitandum, quod ab a. fundacionis domus
nostre 1420 usque ad a. centesimum sequentem, videlicet incarnacionis domi-
nice 1520, nullus fr. clericus aut laicus incarceratus fuit quacumque ex causa.

Auf dem letzten Blatt derselben Handschrift:

Fuit et alius istius domus fr. professus circa inicium fundacionis nostre,
Rutgerus Roeskop dictus. Hic eciam alicnaverat se a domo nostra, cum
petita tamen licencia et obtenta, professionem suam iterans in Boedick West-
falie!. Insteterat nichilominus dcpost maximis precibus per se et per inter-

positos, ut sibi liceret ad nos remeare, sed nil profecit. Sicque o. circa a.

d. 1469 in loco sue translacionis.

Fuerunt eciam quatuor novicii ab inicio hic investiti per annos octua-
ginta fere, qui habitum sanctum iterum exucrunt. Horum nomina fuerunt:
Gotfridus Heilroede; hic aput nos presbiter, magnificus benefactor, de quo
invenies plura in primo kalendario®. Alius fuit Jacobus Heynman, germanus
confratris nostri Henrici Heinman; hic o. in curia Romana, canonicus b.
Marie Aquensis. Tercius erat Johannes Buest; iste dedicavit se sancto coniugio
accepta uxore, a qua suscepit prolem, unam satis monstrnosam. Quartus
novicius extitit d. Karolus, filius unicus lapicide; hic venit ad nos presbiter
secularis; sed depost, quia difficile est consueta relinquere, rediit ad seculum
et inter belligeros in inferioribus partibus mortuus circa a. d. 1510.

D. Frevelthat des Biirgermeisters Scheichter.

Am Schluss des April im Nekr. B ist folgendes eingeschaltet:

Cum celebri memoria attcndat, cui placet, quemadmodum non longe post
obitum fundatoris nostri d. Cononis felicis recordacionis quidam passionatus,
cognomine Scheichter dictus, Aquensium pro tunc burgimagister, intravit

1) Chorherrenstift Boddeken bei Paderbori.
2) Gemeint ist Nekr. B zum 28. Mai; s. oben S. 99.

A
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violenta manu domum ac conventum nostrum, insuper et confregit utensilia
. braxatorii nostri cum furno pistrino -a consulatu urbis Aquensis ut creditur
licenciatus, unde necessitabat foris necessaria panis et cervisie procurare.
Porro huic violencie iniusta: condoluit quidam canonicus b. Marie virginis
civitatis Aquisgrani, d. Pctrus Kalde, qui ab olim fuit prothonotarius d.
Frederici tercii, Romanorum regis eximii ac semper augusti, aput quem idem
honorandus canonicus providit fratribus de salubri remedio istius opprobrii
et violencie nobis facte procurans conventui perpetuis futuris temporibus
bullam imperialem, quam et propria manu scripsit ac sigillari procuravit
gratis et propter Deum; fuit insuper et primum sigillum, quod umquam
aliqua imperialis bulla suscepit, ex sigillo noviter et recenter schulpto. Acta
fuerunt hec statim post solemnem coronacionem supradicti cesaris. Laudetur
proinde Deus, qui non deserit sperantes in eo, atque precibus factis recom-
mendatus idem Petrus Kalde, aliter de Juliaco dictus, qui diem mortis sue
clausit extremum circa a. d. 1470.